PORTARIA Nº 38/2022/PPGH/CH

A Coordenadora do Programa de Pós Graduação em História, do Centro de Humanidades

da Universidade Federal do Ceará, Profª. Drª.  Ana Sara Ribeiro Parente Cortez Irffi, no

uso de suas funções legais e regimentais, RESOLVE:

Designar os professores doutores: Arilson dos Santos Gomes (UNILAB), Geranilde Costa

e  Silva  (UNILAB)  e  Cristiane  Sousa  da  Silva  (UNILAB)  para,  sob  a  presidência  do

primeiro,  comporem a  comissão  de  heteroidentificação  para  exame  de  inscrições  de

candidatos às vagas de ações afirmativas na seleção do PPGH 2022.

Fortaleza, 25 de outubro de 2022.

Profª. Drª. Ana Sara Ribeiro Parente Cortez Irffi
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História